T

“NimexcdeProtocolo

ata|

 Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

e-mail: diretoriaOcamaratatu.sp.gov.br

Conecta a

w.camaratatu.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 254
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se do aprovar e-éncaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕESao radialista, Alexandre
de Jesus Bossolan, pela realização do projeto "Show dos Bairros Lives Temporada
2021"

JUSTIFICATIVA

Temos através desta moção de aplausos e congratulações a honrosa
satisfação de cumprimentaro radialista, Alexandre de Jesus Bossolan pela inicialiva,
dedicação e empenho na realização do "Show dos Bairros Live - Temporada 2021".

Há muitos anos, Bossolan, tem se notabilizado por ações em prol do lazer
aos tatuianos. São inúmeros os projetos realizados ao longo de sua caminhada
artística.

Recentemente, lançou a temporada 2021 do show dos bairros. Em razão
da pandemia da Covid-19, o projeto continua sendo desenvolvido pelas redes
sociais, mas apesar disso, tem obtido grande alcance: na última live obteve mais de
1800 visualizações.

Cabe destaque também ao apoio oferecido aos artistas tatuianos, na
divulgação dos trabalhos. A última live contou com a participação do cantor Theo
Xavier.

A moção é extensiva também a toda a equipe e aos patrocinadores que
confiam no trabalho c intenção do artista, Bossolan, de levar alegria e diversão à
população de Tatuí

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Maio de 2021.

So ClCR VaE jFEEder AlvesMigiei
ein Vereador

 CAMARA MUNICIPAL.DE TATUÍ.

Data: 14/05/2021

Hora: 13 14

Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL ( cosa MAURICIO COUTO
Assunto: Moção de Aplausos é Congratulações ao radialiata. Vereador

Alexandra de Jesus Boscolan, pala raalização do projoto

| Show dos Bairros Live Temporada 2021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *